2020 年２月 14 日

ご利用者様各位

株式会社アルファコーポレーション

新型コロナウイルスへの対応について

平素は施設運営にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

以下、ご理解とご協力のほどお願いいたします。

■保護者の皆さまへお願い

 エントランスに消毒液を設置いたしますので、用いてから入室してください。

 体調が悪い時は、保護者の方もお子さまも受診をお勧めします。

 お子さまのご様子を詳細にお知らせください。特に咳・鼻水等が出ている時はノートへの記載をお願

いします。

 発熱(概ね 37.5℃以上)や咳などの症状が出た場合は、早めに病院へ行き、医師の診断を受けてくだ

さい。症状がある場合は無理に登園せず休養をしっかりとるようにしてください。

 「概ね過去 14 日以内に湖北省又は浙江省から帰国した方」や「湖北省又は浙江省から在住・滞在・

帰国した方と濃厚な接触があった」場合は、事前に申し出てください。帰国又は接触から 14 日間は

ご自宅で滞在し、発熱(概ね 37.5℃以上)や呼吸器症状などの経過観察をしてください。その後、症状

がなかったことを確認してから登園してください。

 万一、園児の同居家族・園児本人に新型コロナウイルスの感染が確認された場合は、即時、園へご報

告いただきますようお願いいたします。

 以下の“新型コロナウイルスの症状”に似た症状がある場合は、新型コロナウイルス関連肺炎につい

ての厚生労働省電話相談窓口への問合せ、または、医療機関への受診をお願いいたします。

------------------------------------------------------------------------------------------

(参考１)今回の新型コロナウイルスに感染し、発症した際の主な症状（WHO 世界保健機関）

〇発熱 〇せき 〇息苦しさなど呼吸器症状重症化した場合、

〇肺炎や呼吸困難 〇腎臓の機能低下

(参考２)新型コロナウイルス関連肺炎についての厚生労働省電話相談窓口（9～21 時※土日・祝日も実施）

📞0120‐565‐653(フリーダイヤル)

■園の対応 （保育所における感染症対策ガイドライン、弊社マニュアルに基づき対応します）

 石けんおよび流水による手洗いに努め、スタッフはマスクの着用することがあります。

 施設、設備は次亜塩素酸ナトリウム希釈液等で清拭に努めます。

 お散歩は当面期間、実施しないことがあります。

■参考）厚生労働省 ホームページ

新型コロナウイルスに関する Q&A（一般の方向け）（令和２年２月 13 日時点版）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html